
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №26» 

ПРИКАЗ 

От 30.08.2023         № 01-10/ 351 
 

«О пролонгации Основной образовательной программы Среднего общего образования на 

2023-2024 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 371-ФЗ от 24.09.2022 «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», с целью организации в 11 классах 

учебно-воспитательного процесса в 2023-2024 учебном году и на основании решения 

Педагогического совета (Протокол №1 от 30.08.2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Пролонгировать на 2023-2024 учебный год Основную образовательную программу Среднего 

общего образования (далее – ООП СОО), утвержденную приказом по школе №01-10/280 от 

30.08.2021г. 

2. Привести ООП СОО в соответствие с Федеральной основной образовательной программой 

среднего общего образования и утвердить внесенные изменения в части содержания  и 

планируемых результатов освоения ООП СОО. 

3. Заместителю директора по УВР Алексеевой Н.С. обеспечить реализацию ООП СОО в 2023-

2024 учебном году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор:          Л.В. Дмитриева 


		2023-09-19T12:15:40+0300
	Дмитриева Любовь Валентиновна




